

ČESKÁ REPUBLIKA – KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

150 75 PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č. 5, tel. 257 005 111, fax: 257 326 026

ID datové schránky: hvbabbbq

E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz

IČO: 00215678

Naše značka: Si 164/2018

(uveďte v odpovědi)

V Praze dne 7. 6. 2018

Vážený pane,

dne 5. 6. 2018 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o *seznam všech přidělených věcí jedinému zákonnému soudci v souladu s čl. 38 odst. 1 Listiny a § 42 odst. 2 zák. č. 6/2002 Sb. ve všech věcech, týkajících se Vaší osoby v daném měsíci přidělení konkrétní věci, měsíci předcházejícím a měsíci následujícím, aby bylo možno zpětně a přehledně přezkontrolovat přidělení a nápad jednotlivých věcí zákonnému soudci [...]*.

Povinný subjekt k Vaší žádosti předně konstatuje, že pravidla pro přidělování věcí a zastupování jednotlivých soudních oddělení jsou uvedena v rozvrzích práce Krajského soudu v Praze. Rozvrhy práce za dobu od 1. 9. 2012 až dosud, včetně všech jejich změn, jsou veřejně přístupné na internetových stránkách Krajského soudu v Praze v sekci „Základní informace“. Přímý odkaz na zveřejněné rozvrhy práce, které obsahují obory působnosti jednotlivých soudních oddělení a zmíněná pravidla pro přidělování věcí a zastupování, je: <http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=21&j=31&k=355&d=322728>.

Přidělování jednotlivých věcí (nápadů) příslušným soudním oddělením se řídí zněním rozvrhu práce, platným v době dojití věci, s ohledem na případné poznámky v rozvrhu práce (např. o zastavení nápadu nových věcí konkrétnímu soudnímu oddělení). Přidělování věcí provádí dle stanovených pravidel zejména vedoucí kanceláře (fyzicky vyznačením soudního oddělení a spisové značky na došlou věc, resp. spis), popř. počítačový systém.

Pokud jde o seznamy všech došlých věcí, přidělených soudním oddělením povinného subjektu, povinný subjekt takové seznamy v hmotné podobě nemá k dispozici. Informace o přidělení věci konkrétnímu soudnímu oddělení včetně dalších informací, resp. seznam všech došlých věcí přidělených jednotlivým soudním oddělením je evidován v elektronických systémech soudu. S ohledem na uvedené musel povinný subjekt požadované seznamy dle Vámi zadaných požadavků vytvořit z elektronických systémů.

Povinný subjekt zprvu vyhledal všechny věci, které jsou u soudu vedeny ve vztahu k osobám, které jste v žádosti specifikoval. Přehled nalezených věcí dle spisové značky, dat zahájení (nápadu) věcí a osob, kterým byly věci přiděleny (které věc řešily), byl vytvořen výstupem z informačních a databázových systémů soudu (po vyhledání věcí v Lotus Notes, ISIR, CEPR

dostupnými vyhledávacími možnostmi (především vyhledáváním dle jména a příjmení v agendách soudu)). Nalezený přehled věcí je uveden v tabulce níže.

Posléze povinný subjekt na základě Vaší žádosti vyhledal v informačních a databázových systémech soudu dle Vámi zadaných kritérií všechny věci (nápady), které byly stejné působnosti jako věci týkající se Vaší osoby, popř. osob specifikovaných v žádosti, a které došly soudu ve Vámi vymezeném období (tzn. ve stejném měsíci, jako Vaše věc, dále v měsíci Vaší věci předcházející a následující (tj. např. došla-li věc žadatele v březnu, povinný subjekt vyhledal všechny věci ve stejné působnosti (agendě), došlé soudu v únoru, březnu a dubnu). Konkrétní období, za která povinný subjekt vytvořil seznamy všech věcí (nápadů) přidělených konkrétním soudním oddělením v rozsahu požadavků žadatele, jsou uvedena v následující tabulce.

Požadovaná věc týkající se žadatele, případně dalších osob v žádosti uvedených, vedená u povinného subjektu	Datum zahájení	vyřizující osoba	Seznam: - všech přidělených věcí soud. oddělení v daném měsíci, - všech přidělených věcí soud. oddělení v předcházejícím měsíci, - všech přidělených věcí soud. oddělení v následujícím měsíci
Trestní agenda			
11To 301/2017	19.07.2017	JUDr. Ladislav KOUDELKA, Ph.D.	Uvedená řízení ve věcech žadatele, spadající do trestní agendy To povinného subjektu, byla zahájena v červenci a říjnu 2017, a dále v květnu 2018. Seznam veškerých řízení v trestní agendě To povinného subjektu, zahájených od: - 1.6.2017 (tj. měsíc předcházející zahájení v pořadí první věci žadatele) do 30.11.2017 (tj. měsíc následující po v řadě navazujících dalších věcech žadatele), - 1.4.2018 (tj. měsíc předcházející zahájení další věci žadatele) do 6.6.2018 (tj. měsíc následující po zahájení této věci žadatele), proto bylo třeba vytvořit z programu Lotus Notes. Seznam je vzhledem k jeho obsahu uveden v příloze. Tato příloha je výstupem z programu Lotus Notes v trestní agendě To soudu po zadání uvedeného období do vyhledávání (vymezeného žadatelem).
12To 168/2018	14.05.2018	JUDr. Eva MILCOVÁ	
14To 267/2017	19.07.2017	Mgr. Josef GOTĚK	
9To 431/2017	20.10.2017	JUDr. Marcela MACKOVÁ	

Vzhledem k obsáhlosti požadovaných seznamů věcí (nápadů) přidělených jednotlivým soudním oddělením povinného subjektu, které byly vytvořeny výstupem z informačních a databázových systémů soudu v požadovaném rozsahu a dle zadaných kritérií (stejná působnost (agenda) ve Vašich věcech a ve Vámi vymezeném období), jsou tyto připojeny v příloze.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová

místopředsedkyně Krajského soudu v Praze